
Uchwała Nr XXIX/… /2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia …….. 2013r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI /58/2003 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 

05.03.2003 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Ruchocicach i Rostarzewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) Rada Miejska w 

Rakoniewicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr VI /58/2003 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 05.03.2003 r.      

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Ruchocicach i Rostarzewie § 5 otrzymuje brzmienie:  

„ 1.1) Do obwodu Szkoły Podstawowej w Ruchocicach wchodzącej w skład Zespołu 

Przedszkolno – Szkolno – Gimnazjalnego w Ruchocicach należą: Ruchocice, Gnin, Rataje, 

Wioska.   

2) Do obwodu Gimnazjum w Ruchocicach wchodzącego w skład Zespołu Przedszkolno – 

Szkolno – Gimnazjalnego w Ruchocicach należą: Ruchocice, Gnin, Rataje, Wioska. 

2.1) Do obwodu Szkoły Podstawowej w Rostarzewie wchodzącej w skład Zespołu 

Przedszkolno – Szkolno – Gimnazjalnego w Rostarzewie należą: Rostarzewo, Cegielsko, 

Stodolsko, Głodno.  

2) Do obwodu  Gimnazjum w Rostarzewie wchodzącego w skład Zespołu Przedszkolno – 

Szkolno – Gimnazjalnego w Rostarzewie należą: Rostarzewo, Cegielsko, Stodolsko, Głodno, 

Łąkie, Łąkie Nowe, Adolfowo.” 

§  2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …./…./2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia ……… 2013r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI /58/2003 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 

05.03.2003 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Ruchocicach i Rostarzewie 

 

W skład Zespołu Szkolno  - Przedszkolnego  w Jabłonnie wchodzi: Przedszkole, 

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Do obwodu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum należą: 

Jabłonna, Blinek, Komorówko, Wola Jabłońska, Błońsko, Kuźnica Zbąska  i Wioska. Ilość 

oddziałów w roku szkolnym 2012/2013 przedstawia się następująco: Przedszkole – 4, Szkoła 

Podstawowa – 11, Gimnazjum – 5. Zespół łącznie dysponuje 18 salami lekcyjnymi, salką      

do ćwiczeń fizycznych (na potrzeby kl. I-III) i  salą gimnastyczną, co przy obecnej ilości 

oddziałów pozwala na naukę w systemie jednozmianowym. Począwszy jednak  od roku 

szkolnego 2013/2014 ilość oddziałów będzie wzrastała, co w przypadku braku 

przeprowadzenia zmian spowoduje, iż nauka będzie się musiała odbywać w odniesieniu        

do niektórych oddziałów na dwie zmiany.   

W skład Zespołu Przedszkolno – Szkolno- Gimnazjalnego w Ruchocicach wchodzi: 

Przedszkole, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. Do obwodu Szkoły Podstawowej                    

i Gimnazjum należą: Ruchocice, Gnin i Rataje. Ilość oddziałów w roku szkolnym 2012/2013 

przedstawia się następująco: przedszkole – 2, szkoła podstawowa – 6, gimnazjum – 3. Zespół 

łącznie dysponuje 13  salami lekcyjnymi oraz salą gimnastyczną.   

Mając na uwadze informacje dotyczące planowanej ilości oddziałów oraz 

uwzględniając istniejącą bazę lokalową Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie          

i Zespołu Przedszkolno – Szkolno – Gimnazjalnego w Ruchocicach, postanawia się dokonać 

zmiany obwodu w Szkołach Podstawowych i Gimnazjach wchodzących w skład w/w 

Zespołów poprzez wyłączenie z obwodu Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum w Jabłonnie 

miejscowości Wioska i włączenie tej miejscowości do obwodu Szkoły Podstawowej                

i Gimnazjum w Ruchocicach. Po dokonanej zmianie obwodu nauka w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Jabłonnie będzie mogła się odbywać w systemie jednozmianowym oraz 

powstanie możliwość zaadoptowania pomieszczeń  na potrzeby dzieci przedszkolnych.  

O zamiarze zmiany obwodu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jabłonnie, poprzez 

wyłączenie z w/w obwodów szkół  miejscowości Wioska i włączenie jej do obwodu Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Ruchocicach, informowano na spotkaniach z: Radą 

Pedagogiczną w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Jabłonnie, rodzicami dzieci 

zamieszkujących w Wiosce, które od 1. 09. 2013 r. mają rozpocząć  naukę w Zespole 

Przedszkolno – Szkolno – Gimnazjalnym w Ruchocicach,  Radami Rodziców Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie oraz Zespołu Przedszkolno – Szkolno – 

Gimnazjalnego w Ruchocicach, rodzicami Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie. 

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 


